
              UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
                    FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 
                                                   Av. Juan Pablo II 306, Bellavista - Callao Telf. 4297296 
                                                         “Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

  

JWTP/MHG                                               Página 1 de 2 

 

 

Bellavista, 28 de febrero del 2023 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO N° 017-2023-CF-FCA-UNAC.  

 
Visto el OFICIO N° 032-2023-EPA-FCA-UNAC, de fecha 13 de febrero del 2023, mediante el cual el 

Director de la Escuela Profesional de Administración, Dr. Victor Hugo Duran Herrera, remite al Director 
del Departamento Académico de Administración, Mg. Mario Arturo Maguiña Mendoza, la Programación 

Horaria del Semestre Académico 2023-A de la Facultad de Ciencias Administrativas de la Universidad 

Nacional del Callao, aprobado por su Comité Directivo en su II Sesión Virtual realizada el día 13/02/2023. 
 

Visto el OFICIO N° 036-2023-DDA-FCA-UNAC-VIRTUAL, de fecha 23 de febrero del 2023, mediante el 
cual el Director del Departamento Académico de Administración, Mg. Mario Arturo Maguiña Mendoza, 

remite al Sr. Decano, Mg. Julio Wilmer Tarazona Padilla, la Programación Académica del Semestre 2023-
A de la Facultad de Ciencias Administrativas de la Universidad Nacional del Callao. 

 

Visto el Proveído N° 204-2023-D-FCA-UNAC-VIRTUAL, de fecha 23 de febrero del 2023, mediante el 
cual el Decano de la Facultad de Ciencias Administrativas de la Universidad Nacional del Callao, Mg. 

Julio Wilmer Tarazona Padilla, remite el Oficio N° 036-2023-DDA-FCA-UNAC-VIRTUAL, de fecha 
23/02/2023, para que se sirva agendar en sesión de Consejo de Facultad. 

 

CONSIDERANDO:  

Que, con RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 171-2019-SUNEDU/CD, se otorga LA 

LICENCIA INSTITUCIONAL, de fecha 23 de diciembre del 2019, a la Universidad Nacional del Callao 
para ofrecer el servicio educativo superior universitario en su sede (SL01), con una vigencia de seis (6) 

años, computados a partir de la notificación de la presente resolución, ingresando la Facultad de Ciencias 
Administrativas a partir de esa fecha en un nuevo proceso de Licenciamiento de los programas de 

Pregrado y Posgrado; 
 

Que, mediante Resolución de Asamblea Universitaria Nº 008-2022-AU, Callao, 28 de junio del 2022, se 

resuelve aprobar las modificaciones realizadas al Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, sobre la 
base de las propuestas presentadas por la Comisión encargada de recibir, articular, sistematizar y 

proponer las modificaciones del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; 

Que, según el Art. 41°, numeral 41.3 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, señala que las 

Escuelas Profesionales entre sus funciones tienen coordinar sus actividades con el Departamento 
Académico respectivo; 

Que, el Art. 43°, numeral 43.1 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, indica que entre las 
atribuciones del Comité Directivo de la Escuela Profesional, es aprobar las programaciones de 

asignaturas y horarios de los semestres académicos de estudios de la carrera profesional, segunda 

especialidad, formación continua y educación a distancia;  

Que, según lo establecido en el Art. 174° del Estatuto de la de la Universidad Nacional del Callao, el 

Consejo de Facultad es el órgano de gobierno de la Facultad. La conducción y su dirección le 
corresponden al Decano, de acuerdo con las atribuciones señaladas en la Ley Universitaria y el Estatuto; 

Que, el Art. 178°, numerales 178.1 y 178.4, del Estatuto de la Universidad del Callao, establece entre las 
atribuciones del Consejo de Facultad, cumplir y hacer cumplir la Ley, el Estatuto y los Reglamentos; así 

como los acuerdos de la Asamblea Universitaria y del Consejo Universitario que sean de su competencia, 
bajo responsabilidad; asimismo, aprobar y publicar la Programación Académica Semestral, los Planes 

Individuales de Trabajo de los docentes y los sílabos de todas las asignaturas ofrecidas, treinta (30) días 
calendarios antes del inicio de cada semestre académico; 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario Nº 289-2022-CU, de fecha 07 de diciembre del 2022, 

se resuelve aprobar la Programación Académica de los Semestres Académicos 2023-A, 2023-B, Ciclo de 
Nivelación 2024-N y Exámenes Aplazados 2024-S de la Universidad Nacional del Callao, precisando que 

para el Semestre 2023-A la matrícula regular será del 21 al 24 de marzo del 2023, con inicio de clases y 
apertura de Ciclo Académico 2023-A el 03 de abril del 2023; 

 



              UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
                    FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 
                                                   Av. Juan Pablo II 306, Bellavista - Callao Telf. 4297296 
                                                         “Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

  

JWTP/MHG                                               Página 2 de 2 

 

 

Estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria de fecha 28 de febrero del 

2023, y en uso de las atribuciones que le confieren los Art. 178° del Estatuto de la Universidad Nacional 
del Callao; y el Art. 67° de la Ley Universitaria N° 30220, se; 

RESUELVE: 

PRIMERO.- APROBAR la PROGRAMACIÓN ACADÉMICA DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2023-A DE 

LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

según se detalla en el anexo adjunto, la misma que forma parte de la presente Resolución.  

SEGUNDO.- REMITIR la presente Resolución a la Unidad de Registros Académicos (URA) de la 

Universidad Nacional del Callao, para los fines pertinentes.  

TERCERO.- TRANSCRIBIR la presente Resolución al Rectorado, al Vicerrectorado Académico, 

Vicerrectorado de Investigación, OCI-UNAC, DIGA-UNAC, OPP-UNAC, URH-UNAC, Dirección del 
Departamento Académico de Administración, Dirección de la Escuela Profesional de Administración, 

Comité de Calidad Académica y Acreditación-FCA, Miembros del Consejo de Facultad y Secretaria 
Académica-FCA. 

 
  REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2023A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

01AACTIVIDADES ORATORIA ,TEATRO Y GIMNASIA - 1107
(PLAN 2023) 09:40 a 11:20Vie TCHAVEZ SUAREZ ANA MARIA - 2332I CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1211:20 a 13:00Vie P

02A 08:00 a 09:40Mié TCAJAHUANCA LOLI MIRIAM DEL ROSARIO - 6322 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1109:40 a 11:20Mié P

05A 13:00 a 14:40Vie TANGULO POMIANO WILLIAM PETER - 6254 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1214:40 a 16:20Vie P

06A 14:40 a 16:20Mié TCAJAHUANCA LOLI MIRIAM DEL ROSARIO - 6322 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1116:20 a 18:00Mié P

01A FCA4A12ÉTICA, CIUDADANÍA Y DEONTOLOGÍA - 1106 (PLAN
2023) 11:20 a 13:00Lun TVIGO AMBULODIGUE JOSE GONZALO - 0925 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1209:40 a 11:20Jue P

02A FCA4A1111:20 a 13:00Mié T CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1111:20 a 13:00Vie P

05A FCA4A1216:20 a 18:00Mar TAVILA MORALES HERNAN - 2620 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1216:20 a 18:00Jue P

06A FCA4A1113:00 a 14:40Mié TVIGO AMBULODIGUE JOSE GONZALO - 0925 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1113:00 a 14:40Vie P

01A FCA4A12FUNDAMENTOS DE LAS CIENCIAS ADMINISTRATIVAS -
1101 (PLAN 2023) 11:20 a 13:00Jue TADRIAZOLA BARDALES SILVIA ELIZABETH -

6251 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1208:00 a 11:20Lun P

02A FCA4A1111:20 a 13:00Lun TMORENO SAN MARTIN JUAN HECTOR - 2239 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1108:00 a 11:20Jue P

05A FCA4A1213:00 a 14:40Vie TGARIVAY TORRES DE SALINAS FLOR DE MARIA -
1242 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1213:00 a 16:20Mar P

06A FCA4A1116:20 a 18:00Mar TADRIAZOLA BARDALES SILVIA ELIZABETH -
6251 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1114:40 a 18:00Vie P

01A SL01LA01HERRAMIENTAS INFORMÁTICAS - 1105 (PLAN 2023) 09:40 a 11:20Mar TTORRES CAMARGO VÍCTOR RAÚL - 1922 CALLAO30 PRESENCIAL

SL01LA0111:20 a 13:00Mar P

02A SL01LA0108:00 a 09:40Lun T CALLAO30 PRESENCIAL

SL01LA0109:40 a 11:20Lun P

05A SL01LA0213:00 a 14:40Mié TADRIAZOLA BARDALES SILVIA ELIZABETH -
6251 CALLAO30 PRESENCIAL

SL01LA0214:40 a 16:20Mié P

 15Pág. 1 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2023A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

06A SL01LA0213:00 a 14:40Mar TCALVAY CASTILLO JOSE ORLANDO - 5474 CALLAO30 PRESENCIAL

SL01LA0214:40 a 16:20Mar P

01A FCA4A12LENGUAJE - 1104 (PLAN 2023) 08:00 a 09:40Mar TPLASENCIA ALVA MAIBI ANA - 2242 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1208:00 a 09:40Jue P

02A FCA4A1109:40 a 11:20Mar T CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1111:20 a 13:00Mar P

05A FCA4A1213:00 a 14:40Jue T CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1214:40 a 16:20Jue P

06A FCA4A1116:20 a 18:00Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1116:20 a 18:00Jue P

01A FCA4A12METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO - 1102
(PLAN 2023) 09:40 a 11:20Mié TREYES ULFE JUAN CARLOS - 2988 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1211:20 a 13:00Mié P

02A FCA4A1108:00 a 09:40Vie T CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1109:40 a 11:20Vie P

05A FCA4A1213:00 a 14:40Lun TMORENO SAN MARTIN JUAN HECTOR - 2239 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1214:40 a 16:20Lun P

06A FCA4A1113:00 a 14:40Jue TREYES ULFE JUAN CARLOS - 2988 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1114:40 a 16:20Jue P

01A FCA4A12REALIDAD NACIONAL Y GLOBALIZACIÓN - 1103 (PLAN
2023) 08:00 a 09:40Mié TGUERRERO VILCARA KATHIA EDITH - 2892 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1208:00 a 09:40Vie P

02A FCA4A1108:00 a 09:40Mar T CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1111:20 a 13:00Jue P

05A FCA4A1216:20 a 18:00Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1216:20 a 18:00Mié P

06A FCA4A1113:00 a 14:40Lun TMAGUIÑA MENDOZA MARIO ARTURO - 2272 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1114:40 a 16:20Lun P

01A FCA4A14ACTIVIDADES II : GIMNASIA Y ATLETISMO - 1114 (PLAN
2016) 08:00 a 09:40Sáb PSALLUCA MAYTA GIANFRANCO PAOLO - 2111II CALLAO30 PRESENCIAL

02A FCA4A1309:40 a 11:20Sáb P CALLAO30 PRESENCIAL

05A FCA4A1411:20 a 13:00Sáb P CALLAO30 PRESENCIAL

06A FCA4A1313:00 a 14:40Sáb P CALLAO30 PRESENCIAL

 15Pág. 2 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2023A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

01A FCA4A14ECOSISTEMAS Y RECURSOS NATURALES - 1110 (PLAN
2016) 08:00 a 09:40Mié TGARIVAY TORRES DE SALINAS FLOR DE MARIA -

1242 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1409:40 a 11:20Mié P

02A FCA4A1308:00 a 09:40Mar TASIÁN QUIÑONES CARLOS ALBERTO - 6249 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1309:40 a 11:20Mar P

05A FCA4A1414:40 a 16:20Lun TGUERRERO CABALLERO MARCO ANTONIO -
0428 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1413:00 a 14:40Mié P

06A FCA4A1316:20 a 18:00Lun TASIÁN QUIÑONES CARLOS ALBERTO - 6249 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1316:20 a 18:00Vie P

01A FCA4A14EPISTEMOLOGÍA - 1109 (PLAN 2016) 11:20 a 13:00Mar TCHAVEZ SUAREZ ANA MARIA - 2332 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1411:20 a 13:00Mié P

02A FCA4A1310:30 a 12:10Lun T CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1308:00 a 09:40Vie P

05A FCA4A1414:40 a 16:20Mié TVIGO AMBULODIGUE JOSE GONZALO - 0925 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1416:20 a 18:00Mié P

06A FCA4A1315:30 a 17:10Mié TAVILA MORALES HERNAN - 2620 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1313:00 a 14:40Vie P

01A FCA4A14FUNDAMENTOS DE LA CIENCIA ADMINISTRATIVA -
1108 (PLAN 2016) 08:00 a 10:30Vie THUAMAN MEJIA MARIA CELINA - 1142 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1410:30 a 12:10Vie P

02A FCA4A1308:00 a 10:30Mié T CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1310:30 a 12:10Mié P

05A FCA4A1413:00 a 15:30Jue TNARCISO GOMEZ KENNEDY - 1243 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1415:30 a 17:10Jue P

06A FCA4A1313:00 a 15:30Mar THUARCAYA GODOY MADISON - 2736 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1315:30 a 17:10Mar P

01A SL01LA01HERRAMIENTAS INFORMATICAS - 1111 (PLAN 2016) 08:00 a 09:40Jue TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO30 PRESENCIAL

SL01LA0109:40 a 11:20Jue P

02A SL01LA0109:40 a 11:20Vie T CALLAO30 PRESENCIAL

SL01LA0111:20 a 13:00Vie P

05A SL01LA0213:00 a 14:40Vie TJUSCAMAYTA RAMIREZ LUIS ALBERTO - 6278 CALLAO30 PRESENCIAL

SL01LA0214:40 a 16:20Vie P

 15Pág. 3 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2023A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

06A SL01LA0113:50 a 15:30Jue TCALVAY CASTILLO JOSE ORLANDO - 5474 CALLAO30 PRESENCIAL

SL01LA0115:30 a 17:10Jue P

01A FCA4A14INGLES I - 1113 (PLAN 2016) 08:50 a 10:30Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1409:40 a 11:20Mar P

02A FCA4A1309:40 a 11:20Jue TCORREA SILVA EDWARD GERARDO - 2289 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1311:20 a 13:00Jue P

05A FCA4A1416:20 a 18:00Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1415:30 a 17:10Mar P

06A FCA4A1313:00 a 14:40Lun T CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1314:40 a 16:20Lun P

01A FCA4A14MATEMATICA BASICA - 1112 (PLAN 2016) 10:30 a 13:00Lun TMARTINEZ SULBARAN HECTOR ENRIQUE - 6248 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1408:00 a 09:40Mar P

02A FCA4A1308:00 a 10:30Lun T CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1311:20 a 13:00Mar P

05A FCA4A1413:00 a 15:30Mar TSALAZAR MONTENEGRO JAIME - 5874 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1413:00 a 14:40Lun P

06A FCA4A1313:00 a 15:30Mié T CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1314:40 a 16:20Vie P

01A FCA4A10ADMINISTRACION Y GERENCIA - 1115 (PLAN 2016) 08:50 a 11:20Mié TREYES DORIA JOSE LUIS - 2376III CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1011:20 a 13:00Vie P

02A FCA3A0910:30 a 13:00Mar TDE LA TORRE COLLAO LUIS ALBERTO - 2377 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA3A0908:00 a 09:40Vie P

05A FCA4A1013:00 a 15:30Vie TMEZA MORALES SARA ISABEL - 6438 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1013:00 a 14:40Mié P

06A FCA3A0913:00 a 15:30Vie TGUERRERO CABALLERO MARCO ANTONIO -
0428 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA3A0915:30 a 17:10Vie P

01A FCA4A10CONTABILIDAD I - 1119 (PLAN 2016) 08:00 a 09:40Jue TASIÁN QUIÑONES CARLOS ALBERTO - 6249 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1009:40 a 11:20Jue P

02A FCA3A0911:20 a 13:00Lun TBONILLA RODRIGUEZ FELIX ALEJANDRO - 2803 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA3A0908:50 a 10:30Mar P

 15Pág. 4 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2023A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

05A FCA4A1013:00 a 14:40Lun T CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1014:40 a 16:20Lun P

06A FCA3A0913:00 a 14:40Mar TASIÁN QUIÑONES CARLOS ALBERTO - 6249 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA3A0914:40 a 16:20Mar P

01A FCA4A10ECONOMIA DE EMPRESA I - 1117 (PLAN 2016) 11:20 a 13:00Mié TACOSTA GUERRA WILBER ASCENSION - 1410 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1011:20 a 13:00Jue P

02A FCA3A0908:00 a 09:40Mié TCASTILLO PRADO JORGE ALFREDO - 0433 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA3A0909:40 a 11:20Mié P

05A FCA4A1014:40 a 16:20Jue T CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1016:20 a 18:00Jue P

06A FCA3A0913:00 a 14:40Jue TDELGADO ESTRADA FELIPE LIZANDRO - 1913 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA3A0914:40 a 16:20Jue P

01A FCA4A10ESTADISTICA I - 1116 (PLAN 2016) 11:20 a 13:00Lun TESPINOZA CARRASCO VERONICA ELSA - 1553 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1011:20 a 13:00Mar P

02A FCA3A0909:40 a 11:20Vie T CALLAO30 PRESENCIAL

FCA3A0911:20 a 13:00Vie P

05A FCA4A1016:20 a 18:00Lun T CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1016:20 a 18:00Mar P

06A FCA3A0913:00 a 14:40Lun T CALLAO30 PRESENCIAL

FCA3A0914:40 a 16:20Lun P

01A FCA4A10INGLES II - 1120 (PLAN 2016) 08:00 a 09:40Vie TCORREA SILVA EDWARD GERARDO - 2289 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1009:40 a 11:20Vie P

02A FCA3A0908:00 a 09:40Jue TSICCHA MACASSI LAURA CASILDA - 6226 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA3A0909:40 a 11:20Jue P

05A FCA4A1016:20 a 18:00Mié TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1015:30 a 17:10Vie P

06A FCA3A0916:20 a 18:00Lun TSICCHA MACASSI LAURA CASILDA - 6226 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA3A0916:20 a 18:00Jue P

01A FCA4A10LIDERAZGO Y EMPRENDIMIENTO - 1118 (PLAN 2016) 08:00 a 09:40Mar TCHUNGA OLIVARES LUIS ALBERTO - 2719 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1009:40 a 11:20Mar P

 15Pág. 5 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2023A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

02A FCA3A0911:20 a 13:00Mié TCORILLA CÓNDOR MARGOT CECILIA - 1912 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA3A0911:20 a 13:00Jue P

05A FCA4A1014:40 a 16:20Mié TCHUJUTALLI PINEDO VÍCTOR HUGO - 6542 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1013:00 a 14:40Jue P

06A FCA3A0916:20 a 18:00Mar TCORILLA CÓNDOR MARGOT CECILIA - 1912 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA3A0916:20 a 18:00Mié P

01A FCA4A10MATEMATICA FINANCIERA - 1121 (PLAN 2016) 08:00 a 09:40Lun TCASTILLO PRADO JORGE ALFREDO - 0433 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1009:40 a 11:20Lun P

02A FCA3A0908:00 a 09:40Lun TGIRALDO RIOS KARINA JULIETA - 6347 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA3A0909:40 a 11:20Lun P

05A FCA4A1013:00 a 14:40Mar TCONSTANTINO COLACCI JUAN ANTONIO - 2717 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1014:40 a 16:20Mar P

06A FCA3A0913:00 a 14:40Mié TALIAGA VALDEZ CARLOS RICARDO ANTONIO -
0384 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA3A0914:40 a 16:20Mié P

01A FCA3A08CONTABILIDAD II - 1126 (PLAN 2016) 08:00 a 09:40Lun TAGUILAR LOYAGA SANTIAGO RODOLFO - 1452IV CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0809:40 a 11:20Lun P

02A FCA3A0708:00 a 09:40Jue T CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0709:40 a 11:20Jue P

05A FCA3A0816:20 a 18:00Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0816:20 a 18:00Vie P

06A FCA3A0716:20 a 18:00Mar TBONILLA RODRIGUEZ FELIX ALEJANDRO - 2803 CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0716:20 a 18:00Mié P

01A FCA3A08COSTOS Y PRESUPUESTOS - 1128 (PLAN 2016) 08:00 a 09:40Mar TALIAGA VALDEZ CARLOS RICARDO ANTONIO -
0384 CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0809:40 a 11:20Mar P

02A FCA3A0709:40 a 11:20Mié TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0711:20 a 13:00Jue P

05A FCA3A0813:00 a 14:40Vie T CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0814:40 a 16:20Vie P

06A FCA3A0716:20 a 18:00Jue T CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0714:40 a 16:20Vie P

 15Pág. 6 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2023A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

01A FCA3A08ECONOMIA DE EMPRESA II - 1124 (PLAN 2016) 11:20 a 13:00Mar TGIRALDO RIOS KARINA JULIETA - 6347 CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0811:20 a 13:00Jue P

02A FCA3A0708:00 a 09:40Mar TAGUILAR LOYAGA SANTIAGO RODOLFO - 1452 CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0709:40 a 11:20Mar P

05A FCA3A0814:40 a 16:20Jue TACOSTA GUERRA WILBER ASCENSION - 1410 CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0816:20 a 18:00Jue P

06A FCA3A0713:00 a 14:40Mié TGIRALDO RIOS KARINA JULIETA - 6347 CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0714:40 a 16:20Mié P

01A FCA3A08ESTADISTICA II - 1123 (PLAN 2016) 08:00 a 10:30Mié TRAMIREZ SOBALVARRO YASMINA - 2168 CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0810:30 a 12:10Mié P

02A FCA3A0708:00 a 10:30Vie TMARTINEZ SULBARAN HECTOR ENRIQUE - 6248 CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0710:30 a 12:10Vie P

05A FCA3A0813:00 a 15:30Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0815:30 a 17:10Lun P

06A FCA3A0713:00 a 15:30Lun TMARTINEZ SULBARAN HECTOR ENRIQUE - 6248 CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0715:30 a 17:10Lun P

01A FCA3A08INGLES III - 1127 (PLAN 2016) 11:20 a 13:00Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0811:20 a 13:00Vie P

02A FCA3A0708:00 a 09:40Lun T CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0708:00 a 09:40Mié P

05A FCA3A0814:40 a 16:20Mié T CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0816:20 a 18:00Mié P

06A FCA3A0714:40 a 16:20Mar TSICCHA MACASSI LAURA CASILDA - 6226 CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0714:40 a 16:20Jue P

01A FCA3A08INVESTIGACION OPERATIVA - 1125 (PLAN 2016) 08:00 a 09:40Jue TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0809:40 a 11:20Jue P

02A FCA3A0711:20 a 13:00Mar T CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0711:20 a 13:00Mié P

05A FCA3A0813:00 a 14:40Jue T CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0813:00 a 14:40Mié P

 15Pág. 7 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2023A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

06A FCA3A0713:00 a 14:40Mar TTORRES CAMARGO VÍCTOR RAÚL - 1922 CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0713:00 a 14:40Vie P

01A FCA3A08RACIONALIZACION - 1122 (PLAN 2016) 08:00 a 09:40Vie TREYES DORIA JOSE LUIS - 2376 CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0809:40 a 11:20Vie P

02A FCA3A0709:40 a 11:20Lun T CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0711:20 a 13:00Lun P

05A FCA3A0813:00 a 14:40Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0814:40 a 16:20Mar P

06A FCA3A0713:00 a 14:40Jue T CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0716:20 a 18:00Vie P

01A FCA2A02ADMINISTRACION FINANCIERA - 1133 (PLAN 2016) 09:40 a 11:20Lun TCONSTANTINO COLACCI JUAN ANTONIO - 2717V CALLAO36 PRESENCIAL

FCA2A0211:20 a 13:00Lun P

01A FCA2A02ADMINISTRACION MARITIMA Y PORTUARIA - 1131
(PLAN 2016) 11:20 a 13:00Mié TPUICAN CASTRO JUAN BENJAMIN - 2618 CALLAO36 PRESENCIAL

FCA2A0211:20 a 13:00Jue P

01A FCA2A02DERECHO I - 1135 (PLAN 2016) 08:00 a 09:40Jue TGUERRERO VILCARA KATHIA EDITH - 2892 CALLAO36 PRESENCIAL

FCA2A0209:40 a 11:20Jue P

01A FCA2A02GERENCIA DEL TALENTO HUMANO - 1129 (PLAN 2016) 08:00 a 09:40Mié TPINTADO PASAPERA EGARD ALAN - 1241 CALLAO36 PRESENCIAL

FCA2A0209:40 a 11:20Mié P

01A FCA2A02INVESTIGACION DE MERCADOS - 1132 (PLAN 2016) 08:00 a 09:40Lun TDE LA TORRE COLLAO LUIS ALBERTO - 2377 CALLAO36 PRESENCIAL

FCA2A0208:00 a 09:40Mar P

01A FCA2A02METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION CIENTIFICA -
1130 (PLAN 2016) 09:40 a 11:20Vie TAVILA MORALES HERNAN - 2620 CALLAO36 PRESENCIAL

FCA2A0211:20 a 13:00Vie P

01A FCA2A02NEGOCIOS INTERNACIONALES - 1134 (PLAN 2016) 09:40 a 11:20Mar TPINGO GALAN JUANA - 5314 CALLAO36 PRESENCIAL

FCA2A0211:20 a 13:00Mar P

01A FCA2A04ADMINISTRACION DE SUELDOS,SALARIOS E
INCENTIVOS - 1136 (PLAN 2016) 09:40 a 13:00Sáb TNARCISO GOMEZ KENNEDY - 1243VI CALLAO38 PRESENCIAL

FCA2A0411:20 a 13:00Mar P

01A FCA2A04DERECHO II - 1144 (PLAN 2016) 08:00 a 10:30Mié TMANAY MONTES LUIS ELMER - 0306 CALLAO38 PRESENCIAL

FCA2A0410:30 a 12:10Lun P

01A FCA3A05GESTION ADUANERA - 1137 (PLAN 2016) 08:00 a 11:20Jue TCORILLA CÓNDOR MARGOT CECILIA - 1912 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA3A0508:00 a 09:40Vie P

 15Pág. 8 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2023A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

01A FCA2A04GESTION LOGISTICA - 1142 (PLAN 2016) 10:30 a 13:00Mié TESPINOZA SANTE JULIO CESAR - 0587 CALLAO38 PRESENCIAL

FCA2A0409:40 a 11:20Mar P

01A FCA2A04MARKETING - 1141 (PLAN 2016) 08:00 a 10:30Lun TGUERRERO CABALLERO MARCO ANTONIO -
0428 CALLAO38 PRESENCIAL

FCA2A0408:00 a 09:40Mar P

01A FCA2A04NEUROMARKETING - 1139 (PLAN 2016) 08:00 a 11:20Jue TDE LA TORRE COLLAO LUIS ALBERTO - 2377 CALLAO38 PRESENCIAL

FCA2A0411:20 a 13:00Jue P

01A FCA2A04PSICOLOGIA EMPRESARIAL - 1143 (PLAN 2016) 09:40 a 11:20Vie TPINTADO PASAPERA EGARD ALAN - 1241 CALLAO38 PRESENCIAL

FCA2A0411:20 a 13:00Vie P

10ACOMPORTAMIENTO HUMANO EN LA ORGANIZACION -
1145 (PLAN 2016) 16:20 a 19:40Sáb TPINTADO PASAPERA EGARD ALAN - 1241VII CALLAO0 PRESENCIAL

19:40 a 21:20Sáb P

10A FCA2A03CREATIVIDAD E INNOVACION EMPRESARIAL - 1150
(PLAN 2016) 18:00 a 20:30Mié TCHUNGA OLIVARES LUIS ALBERTO - 2719 CALLAO35 PRESENCIAL

FCA2A0320:30 a 22:10Mié P

11A 18:00 a 20:30Lun TASENJO GARCIA YOVANNY - 6236 CALLAO0 PRESENCIAL

20:30 a 22:10Lun P

12A SL01LA0218:00 a 20:30Mié T CALLAO36 PRESENCIAL

SL01LA0220:30 a 22:10Mié P

13A SL01LA0118:00 a 20:30Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO30 PRESENCIAL

SL01LA0120:30 a 22:10Mar P

10A FCA2A01FINANZAS II - 1149 (PLAN 2016) 18:00 a 21:20Sáb TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA2A0118:00 a 19:40Vie P

10A FCA3A09MARKETING ESTRATEGICO - 1148 (PLAN 2016) 17:10 a 20:30Vie TSUAREZ BAZALAR RAUL - 1411 CALLAO40 PRESENCIAL

FCA3A0920:30 a 22:10Vie P

10A FCA4A10MARKETING INTERNACIONAL - 1146 (PLAN 2016) 17:10 a 20:30Vie TASENJO GARCIA YOVANNY - 6236 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1020:30 a 22:10Vie P

10A FCA3A07OPERACIONES PORTUARIAS - 1147 (PLAN 2016) 16:20 a 19:40Sáb TCORILLA CÓNDOR MARGOT CECILIA - 1912 CALLAO36 PRESENCIAL

FCA3A0719:40 a 21:20Sáb P

10A FCA2A03PLANEAMIENTO ESTRATEGICO - 1153 (PLAN 2016) 18:00 a 20:30Jue TSALLUCA MAYTA GIANFRANCO PAOLO - 2111 CALLAO35 PRESENCIAL

FCA2A0320:30 a 22:10Jue P

11A 18:00 a 20:30Mié T CALLAO0 PRESENCIAL

20:30 a 22:10Mié P

 15Pág. 9 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2023A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

12A FCA3A0718:00 a 20:30Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO36 PRESENCIAL

FCA3A0720:30 a 22:10Lun P

13A FCA3A0818:00 a 20:30Jue TMEZA MORALES SARA ISABEL - 6438 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA3A0820:30 a 22:10Jue P

10A FCA2A03RESPONSABILIDAD SOCIAL EMPRESARIAL - 1151
(PLAN 2016) 18:00 a 20:30Mar TRIEGA CALLE GERARDO DAVID - 5419 CALLAO35 PRESENCIAL

FCA2A0320:30 a 22:10Mar P

11A 18:00 a 20:30Jue TCHUJUTALLI PINEDO VÍCTOR HUGO - 6542 CALLAO0 PRESENCIAL

20:30 a 22:10Jue P

12A SL01LA0218:00 a 20:30Mar TPINGO GALAN JUANA - 5314 CALLAO36 PRESENCIAL

SL01LA0220:30 a 22:10Mar P

13A FCA3A0818:00 a 20:30Lun TDIAZ GONZALES ALEJANDRO - 1412 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA3A0820:30 a 22:10Lun P

10A FCA2A03TURISMO Y HOTELERIA - 1152 (PLAN 2016) 18:00 a 19:40Lun TAMABLE FARRO ALFONSO SALVADOR - 1320 CALLAO35 PRESENCIAL

FCA2A0319:40 a 21:20Lun P

11A 18:00 a 19:40Mar T CALLAO0 PRESENCIAL

19:40 a 21:20Mar P

12A FCA4A1118:00 a 19:40Jue TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO36 VIRTUAL

FCA4A1119:40 a 21:20Jue P

13A SL01LA0118:00 a 19:40Mié TGARIVAY TORRES DE SALINAS FLOR DE MARIA -
1242 CALLAO30 PRESENCIAL

SL01LA0119:40 a 21:20Mié P

10A FCA4A13CONFLICTOS, NEGOCIACIONES Y COACHING - 1154
(PLAN 2016) 18:00 a 21:20Jue TANGULO POMIANO WILLIAM PETER - 6254VIII CALLAO45 PRESENCIAL

FCA4A1319:40 a 21:20Sáb P

10A FCA4A14CULTURA Y GESTION DE LA CALIDAD - 1159 (PLAN
2016) 17:10 a 19:40Sáb TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO45 PRESENCIAL

FCA4A1419:40 a 21:20Mar P

11A FCA4A1318:00 a 20:30Lun TESPINOZA SANTE JULIO CESAR - 0587 CALLAO45 PRESENCIAL

FCA4A1320:30 a 22:10Lun P

12A FCA4A1218:00 a 20:30Vie T CALLAO35 PRESENCIAL

FCA4A1220:30 a 22:10Vie P

13A FCA4A1118:00 a 20:30Mar TALEJOS IPANAQUE RUFINO - 1535 CALLAO35 PRESENCIAL

FCA4A1120:30 a 22:10Mar P

 15Pág. 10 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2023A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

10A FCA4A14DESARROLLO ORGANIZACIONAL - 1162 (PLAN 2016) 18:00 a 19:40Mié TMORENO SAN MARTIN JUAN HECTOR - 2239 CALLAO45 PRESENCIAL

FCA4A1419:40 a 21:20Mié P

11A FCA4A1318:00 a 19:40Mar TDIAZ GONZALES ALEJANDRO - 1412 CALLAO45 PRESENCIAL

FCA4A1319:40 a 21:20Mar P

12A FCA4A1218:00 a 19:40Lun TCHUNGA OLIVARES LUIS ALBERTO - 2719 CALLAO35 PRESENCIAL

FCA4A1219:40 a 21:20Lun P

13A FCA4A1118:00 a 19:40Vie TNARCISO GOMEZ KENNEDY - 1243 CALLAO35 PRESENCIAL

FCA4A1119:40 a 21:20Vie P

10A FCA1T01FINANZAS INTERNACIONALES - 1155 (PLAN 2016) 18:00 a 21:20Jue TDELGADO ESTRADA FELIPE LIZANDRO - 1913 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1119:40 a 21:20Sáb P

10A FCA4A12FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS DE
INVERSION - 1158 (PLAN 2016) 18:00 a 21:20Jue TPINGO GALAN JUANA - 5314 CALLAO35 PRESENCIAL

FCA4A1219:40 a 21:20Sáb P

10A FCA4A14GERENCIA DE PROYECTOS - 1161 (PLAN 2016) 18:00 a 21:20Vie TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO45 PRESENCIAL

FCA4A1418:00 a 19:40Mar P

11A FCA4A1318:00 a 21:20Mié T CALLAO45 PRESENCIAL

FCA4A1318:00 a 19:40Sáb P

12A FCA4A1218:00 a 21:20Mié T CALLAO35 PRESENCIAL

FCA4A1218:00 a 19:40Sáb P

13A FCA4A1118:00 a 21:20Lun T CALLAO35 PRESENCIAL

FCA4A1118:00 a 19:40Sáb P

10A FCA4A14GERENCIA DE VENTAS - 1157 (PLAN 2016) 17:10 a 20:30Jue TSUAREZ BAZALAR RAUL - 1411 CALLAO45 PRESENCIAL

FCA4A1420:30 a 22:10Jue P

10A FCA2A02GESTION DE MERCANCIAS PELIGROSAS Y SEGURIDAD
NAVIERA Y PORTUARIA - 1156 (PLAN 2016) 17:10 a 20:30Jue TPUICAN CASTRO JUAN BENJAMIN - 2618 CALLAO35 PRESENCIAL

FCA4A1419:40 a 21:20Sáb P

10A FCA4A14GESTION PUBLICA - 1160 (PLAN 2016) 18:00 a 19:40Lun TALEJOS IPANAQUE RUFINO - 1535 CALLAO45 PRESENCIAL

FCA4A1419:40 a 21:20Lun P

11A FCA4A1318:00 a 19:40Vie T CALLAO45 PRESENCIAL

FCA4A1319:40 a 21:20Vie P

12A FCA4A1218:00 a 19:40Mar TNIEVES BARRETO CONSTANTINO MIGUEL - 1408 CALLAO35 PRESENCIAL

FCA4A1219:40 a 21:20Mar P

 15Pág. 11 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2023A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

13A FCA4A1118:00 a 19:40Mié TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO35 PRESENCIAL

FCA4A1119:40 a 21:20Mié P

10A FCA2A01AGENTES MARITIMOS - 1165 (PLAN 2016) 18:00 a 21:20Mar TPUICAN CASTRO JUAN BENJAMIN - 2618IX CALLAO30 PRESENCIAL

FCA2A0118:00 a 19:40Mié P

10A FCA4A10COMUNICACIONES ORGANIZACIONALES Y
RELACIONES PUBLICAS - 1171 (PLAN 2016) 18:00 a 20:30Lun TANGULO POMIANO WILLIAM PETER - 6254 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1020:30 a 22:10Lun P

11A FCA3A0718:00 a 20:30Jue TADRIAZOLA BARDALES SILVIA ELIZABETH -
6251 CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0720:30 a 22:10Jue P

12A FCA3A0918:00 a 20:30Jue TACOSTA GUERRA WILBER ASCENSION - 1410 CALLAO36 PRESENCIAL

FCA3A0920:30 a 22:10Jue P

13A FCA3A0818:00 a 20:30Vie TANGULO POMIANO WILLIAM PETER - 6254 CALLAO36 PRESENCIAL

FCA3A0820:30 a 22:10Vie P

10A FCA3A09ERGONOMIA Y SEGURIDAD INDUSTRIAL - 1163 (PLAN
2016) 18:00 a 21:20Mar TSALAZAR MONTENEGRO JAIME - 5874 CALLAO49 PRESENCIAL

FCA3A0918:00 a 19:40Mié P

10A FCA3A07GESTION COMERCIAL INTERNACIONAL - 1164 (PLAN
2016) 18:00 a 21:20Mar TCHUJUTALLI PINEDO VÍCTOR HUGO - 6542 CALLAO36 PRESENCIAL

FCA3A0718:00 a 19:40Mié P

10A FCA4A10MERCADO DE CAPITALES Y BOLSA DE VALORES - 1167
(PLAN 2016) 18:00 a 21:20Mar TCONSTANTINO COLACCI JUAN ANTONIO - 2717 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1018:00 a 19:40Mié P

10A FCA4A10PRACTICAS PRE PROFESIONALES I - 1168 (PLAN 2016) 19:40 a 20:30Mié TRAMIREZ SOBALVARRO YASMINA - 2168 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA4A1020:30 a 22:10Mié P

FCA4A1018:00 a 21:20Sáb

11A FCA3A0719:40 a 20:30Mié TMEZA MORALES SARA ISABEL - 6438 CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0720:30 a 22:10Mié P

FCA3A0718:00 a 21:20Vie

12A FCA3A0918:00 a 18:50Lun TCAJAHUANCA LOLI MIRIAM DEL ROSARIO - 6322 CALLAO36 PRESENCIAL

FCA3A0918:50 a 21:20Lun P

FCA3A0919:40 a 22:10Mié

13A FCA3A0819:40 a 20:30Mié TRIEGA CALLE GERARDO DAVID - 5419 CALLAO36 PRESENCIAL

FCA3A0820:30 a 22:10Mié P

FCA3A0818:00 a 21:20Sáb

 15Pág. 12 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2023A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

10A SL01LA01SISTEMAS DE INFORMACIÓN GERENCIAL - 1170 (PLAN
2016) 17:10 a 20:30Vie TSANTURIO RAMIREZ JUAN CARLOS - 2221 CALLAO30 PRESENCIAL

SL01LA0120:30 a 22:10Vie P

11A SL01LA0117:10 a 20:30Lun TSALAZAR MONTENEGRO JAIME - 5874 CALLAO32 PRESENCIAL

SL01LA0120:30 a 22:10Lun P

12A SL01LA0217:10 a 20:30Vie TDURAN HERRERA VICTOR HUGO - 2648 CALLAO36 PRESENCIAL

SL01LA0220:30 a 22:10Vie P

13A SL01LA0217:10 a 20:30Lun TRAMIREZ SOBALVARRO YASMINA - 2168 CALLAO36 PRESENCIAL

SL01LA0220:30 a 22:10Lun P

10A SL01LA01TESIS I - 1169 (PLAN 2016) 18:00 a 19:40Jue TRASILLA ROVEGNO JOSE RICARDO - 1383 CALLAO30 PRESENCIAL

SL01LA0119:40 a 21:20Jue P

11A SL01LA0118:00 a 19:40Sáb TESPINOZA CARRASCO VERONICA ELSA - 1553 CALLAO32 PRESENCIAL

SL01LA0119:40 a 21:20Sáb P

12A SL01LA0218:00 a 19:40Sáb TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO30 PRESENCIAL

SL01LA0219:40 a 21:20Sáb P

13A SL01LA0218:00 a 19:40Jue TAMABLE FARRO ALFONSO SALVADOR - 1320 CALLAO32 PRESENCIAL

SL01LA0219:40 a 21:20Jue P

14A FCA2A0118:00 a 19:40Lun TPINGO GALAN JUANA - 5314 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA2A0119:40 a 21:20Lun P

10A FCA3A08TRADE MARKETING - 1166 (PLAN 2016) 18:00 a 21:20Mar TSUAREZ BAZALAR RAUL - 1411 CALLAO36 PRESENCIAL

FCA3A0818:00 a 19:40Mié P

10AAUDITORIA DE GESTION - 1180 (PLAN 2016) 18:00 a 20:30Mar TRIVERA MORALES ADAN FAUSTO - 8953X CALLAO0 PRESENCIAL

18:00 a 18:50Jue

18:50 a 20:30Jue P

11A FCA2A0418:00 a 19:40Lun T CALLAO48 PRESENCIAL

FCA2A0418:50 a 20:30Mié

FCA2A0420:30 a 22:10Mié P

12A FCA3A0518:00 a 21:20Sáb TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA3A0518:00 a 19:40Mar P

13A FCA2A0218:00 a 20:30Mié TDIAZ GONZALES ALEJANDRO - 1412 CALLAO35 PRESENCIAL

FCA2A0218:00 a 18:50Vie

 15Pág. 13 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2023A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

FCA2A0218:50 a 20:30Vie P

10AGESTION DE TECNOLOGIA - 1179 (PLAN 2016) 18:00 a 19:40Lun TDURAN HERRERA VICTOR HUGO - 2648 CALLAO0 PRESENCIAL

18:00 a 19:40Mié

19:40 a 21:20Mié P

11A FCA2A0419:40 a 22:10Lun TJUSCAMAYTA RAMIREZ LUIS ALBERTO - 6278 CALLAO48 PRESENCIAL

FCA2A0418:00 a 18:50Vie

FCA2A0418:50 a 20:30Vie P

12A FCA3A0519:40 a 22:10Mar TCALVAY CASTILLO JOSE ORLANDO - 5474 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA3A0518:00 a 18:50Jue

FCA3A0518:50 a 20:30Jue P

13A FCA2A0218:00 a 21:20Lun TSANTURIO RAMIREZ JUAN CARLOS - 2221 CALLAO35 PRESENCIAL

FCA2A0220:30 a 22:10Mié P

10A FCA3A05INGLES TECNICO FE - 1176 (PLAN 2016) 20:30 a 22:10Jue TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO0 PRESENCIAL

FCA3A0520:30 a 22:10Vie P

10A FCA2A04INGLES TECNICO GTH - 1172 (PLAN 2016) 20:30 a 22:10Jue TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO0 PRESENCIAL

FCA2A0420:30 a 22:10Vie P

10AINGLES TECNICO ME - 1175 (PLAN 2016) 20:30 a 22:10Jue TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO0 PRESENCIAL

20:30 a 22:10Vie P

10A FCA2A01INGLES TECNICO MP - 1174 (PLAN 2016) 20:30 a 22:10Jue TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO0 PRESENCIAL

FCA2A0120:30 a 22:10Vie P

10A FCA2A02INGLES TECNICO NI - 1173 (PLAN 2016) 20:30 a 22:10Jue TSICCHA MACASSI LAURA CASILDA - 6226 CALLAO0 PRESENCIAL

FCA2A0220:30 a 22:10Vie P

10A FCA2A03PRÁCTICA PRE PROFESIONALES II - 1177 (PLAN 2016) 16:20 a 17:10Sáb TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO0 PRESENCIAL

FCA2A0317:10 a 22:10Sáb P

11A FCA2A0420:30 a 21:20Mar T CALLAO48 PRESENCIAL

FCA2A0421:20 a 22:10Mar P

FCA2A0418:00 a 22:10Sáb

12A FCA3A0518:00 a 18:50Lun TMANAY MONTES LUIS ELMER - 0306 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA3A0518:50 a 22:10Lun P

FCA3A0520:30 a 22:10Mié

 15Pág. 14 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2023A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

13A FCA2A0218:00 a 18:50Mar TJUSCAMAYTA RAMIREZ LUIS ALBERTO - 6278 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA2A0218:50 a 21:20Mar

FCA4A1018:00 a 20:30Jue P

15A FCA2A0119:40 a 20:30Mié TDELGADO ESTRADA FELIPE LIZANDRO - 1913 CALLAO30 PRESENCIAL

FCA2A0120:30 a 22:10Mié P

FCA2A0114:40 a 18:00Sáb

10ATESIS II - 1178 (PLAN 2016) 19:40 a 21:20Lun TALVARADO BRAVO NESTOR MARCIAL - 1126 CALLAO0 PRESENCIAL

21:20 a 22:10Lun P

18:00 a 20:30Vie

11A FCA2A0418:00 a 19:40Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO48 PRESENCIAL

FCA2A0419:40 a 20:30Mar P

FCA2A0418:00 a 20:30Jue

12A FCA3A0518:00 a 19:40Mié T CALLAO30 PRESENCIAL

FCA3A0519:40 a 20:30Mié P

FCA3A0518:00 a 20:30Vie

13A FCA2A0217:10 a 18:50Sáb T CALLAO30 PRESENCIAL

FCA2A0218:50 a 22:10Sáb P

14A FCA2A0318:50 a 20:30Vie T CALLAO32 PRESENCIAL

FCA3A0914:40 a 18:00Sáb P

 15Pág. 15 de


